
 

Nemocnice Karviná – Ráj, příspěvková organizace 

Vydmuchov 399/5, 734 01 Karviná, tel: 596 383 11, e-mail: nspka@nspka.cz, www.nspka.cz 

S t r á n k a  | 1 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

(dále jen ,,Oznámení‘‘) 

Veřejná zakázka malého rozsahu 

výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu dle § 27 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), realizovaného v souladu 

s § 31 zákona v režimu výběrového řízení, na něž se nevztahují ustanovení zákona, vyjma zásad 

uvedených v § 6 zákona 

„Výroba, dodávka a montáž nábytku do lékárny Orlová“ 

1. 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE  

Zadavatel: Nemocnice Karviná-Ráj, příspěvková organizace  

IČO zadavatele:  008 448 53  

Sídlo zadavatele:  Vydmuchov 399/5, Karviná – Ráj, 73401 

Zadavatel zastoupen:  Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel  

Kontaktní adresa zadavatele:  Vydmuchov 399/5, Karviná – Ráj, 73401 

Osoba zastupující zadavatele 

ve výběrovém řízení:  

Bc. Jana Hovjacká 

Nemocnice Karviná- Ráj, Vydmuchov 399/5, Karviná-Ráj, 73401 
(dále také jako „administrátor“) 

Telefon, Fax:  +420 733 619 844 

E-mail:  hovjacka@nspka.cz 

 

2. 

IDENTIFIKACE ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky:  Výroba, dodávka a montáž nábytku do lékárny Orlová  

Druh zakázky: Zakázka na dodávky 

Druh výběrového řízení: Zakázka malého rozsahu  

Klasifikace předmětu 

veřejné zakázky dle CPV: 
39000000-2, 39130000-2, 39220000-0 

Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky:  

2 400 000 bez DPH 

 

3. 

NABÍDKA 

Lhůta pro podání nabídek: 20.5.2025 do 9:00 hodin  

Místo pro podání nabídek:  http://nspka.proebiz.com 

mailto:nspka@nspka.cz


 

Nemocnice Karviná – Ráj, příspěvková organizace 

Vydmuchov 399/5, 734 01 Karviná, tel: 596 383 11, e-mail: nspka@nspka.cz, www.nspka.cz 

S t r á n k a  | 2 

4. Předmět veřejné zakázky          

4.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a výroba speciální nábytku na míru pro ústavní 

lékárnu, zajištění jeho dodávky, montáže a instalace do prostor zadavatele na adrese: 
Masarykova třída 900, 735 14 Orlová, a to včetně likvidace odpadů a obalového materiálu 

souvisejícího se splněním jednotlivých dodávek a včetně předání požadovaných dokladů k 

dodávce, dle požadavků zadavatele. Součástí plnění veřejné zakázky jsou také dodávky 
nábytkových prvků (regály, stoly, vitríny, stojany apod.) dle přesné specifikace zadavatele. 

Dodaný nábytek musí být nový a nepoužitý.  
 

4.2 Cílem veřejné zakázky je uzavřít rámcovou kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) s jedním 

dodavatelem, který bude po dobu trvání smlouvy zajišťovat pro zadavatele dodávky uvedené 
v čl. 4 odst. 1 této výzvy, a to na základě dílčích objednávek zadavatele. Smlouva bude 

uzavřena s dodavatelem, který prokáže splnění požadované kvalifikace, technických podmínek 
a jehož nabídka se v rámci hodnotících kritérií umístí na prvním místě.  

 

4.3 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky nepředstavuje 
závazek k zadání konkrétní hodnoty dílčích objednávek. 

 
4.4 Veškeré úpravy a činnosti spojené s realizací předmětu plnění musí být provedeny v rozsahu 

nezbytném pro splnění předmětu veřejné zakázky a plně v souladu s dokumentací zadavatele 
a s veškerými platnými normami spojenými s předmětem plnění. 

 

 
4.5 V případě, že popis předmětu plnění obsahuje požadavky nebo odkazy na určité výrobky, 

dodavatele, nebo na patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky, 
konkrétní výrobky nebo označení původu, je po dohodě se zadavatelem umožněno použití i 

jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných (shodné nebo vyšší kvality) řešení, a to za 

předpokladu dodržení vlastností, jakosti a kvality projektovaných výrobků se shodnými 
parametry, charakterem a funkcí.  

 
4.6 Zadavatel požaduje, aby byl dodávaný nábytek vyroben s maximálně eliminovaným dopadem 

na životní prostředí. 
 

 

 
4.7 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě  

 
Po celou dobu plnění je účastník povinen mít uzavřenou platnou pojistnou smlouvu obsahující 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu činnosti, přičemž limit pojistného 

plnění nesmí být nižší než 2.000.000,- Kč. Z pojistné smlouvy musí výslovně vyplývat pojistná 
hodnota a doba trvání pojistné smlouvy. Doklady týkající se pojištění (kopie pojistné 

smlouvy, pojistný certifikát či potvrzení od pojišťovací společnosti o uzavřeném pojištění) 
předloží účastník do nabídky. 

 
4.8 Zadavatel požaduje po uchazeči vyplnit přílohu č. 2a Seznam významných dodávek, 

vztahujících se k předmětu veřejné zakázky. Celkem požaduje 3 referencí za poslední 3 roky, 

každá v hodnotě minimálně 1 mil. Kč bez DPH, z toho minimálně 2 reference na provedení 
nábytku určeného do zdravotnického zařízení v bezespárovém provedení navaření hran. 

V referencích bude uvedena doba předání díla, celková cena bez DPH, místo realizace a 

mailto:nspka@nspka.cz


 

Nemocnice Karviná – Ráj, příspěvková organizace 

Vydmuchov 399/5, 734 01 Karviná, tel: 596 383 11, e-mail: nspka@nspka.cz, www.nspka.cz 

S t r á n k a  | 3 

kontaktní osoba. Správnost údajů uchazeč potvrdí svým podpisem. V případě nepřesného 

nebo neúplného vyplnění údajů bude uchazeč vyloučen. 
 

4.9 Zadavatel požaduje doložení čestného prohlášení o vlastnictví bezespárové technologie, tzn., 
že uchazeč je majitelem výrobní technologie na zpracování bezespárových hran s přesným 

typovým označením tohoto stroje a rovněž předložení technického listu tohoto stroje. Pokud 

uchazeč plní tuto část prostřednictvím subdodavatele, přechází výše uvedená povinnost 
doložení čestného prohlášení v plném rozsahu na subdodavatele. 

4.10 Zadavatel požaduje předložení certifikátů ISO 9001 a ISO 140010 a certifikátu kvality 
bezespárového provedení udělený certifikovanou zkušebnou nebo výrobcem hrany. Pokud 

uchazeč plní tuto část prostřednictvím subdodavatele, přechází výše uvedená povinnost 

doložení čestného prohlášení v plném rozsahu na subdodavatele. 
 

  
 

mailto:nspka@nspka.cz


 

Nemocnice Karviná – Ráj, příspěvková organizace 

Vydmuchov 399/5, 734 01 Karviná, tel: 596 383 11, e-mail: nspka@nspka.cz, www.nspka.cz 

S t r á n k a  | 4 

5. Místo a lhůta pro podání nabídek         

 

5.1 Nabídku odešlete prostřednictvím elektronického nástroje PROEBIZ ve stanoveném 

termínu pro podání nabídky  

5.2 Nabídky doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty nebudou hodnoceny  

 
5.3  Jiná forma nabídky, než zaslaná prostřednictvím elektronického nástroje PROEBIZ, je 

nepřípustná  

 
 

6. Doba a místo plnění           
 

 

6.1 Doba plnění veřejné zakázky:  

Zhotovení do 30 dnů od písemné výzvy zadavatele vybranému dodavateli, která bude zaslána 

nejpozději do 31.5.2026.  

6.2  Místo plnění veřejné zakázky:  
Nemocnice Karviná – Ráj, pracoviště Orlová, Masarykova třída 900, 735 14 Orlová 

7. Požadavky na prokázaní splnění způsobilosti       

 

7.1 Základní způsobilost splňuje účastník, který doloží čestné prohlášení, jehož vzor je součástí 

 zadávací dokumentace (příloha číslo 2 – čestné prohlášení). Čestné prohlášení nesmí být starší 

než 3 měsíce přede dnem zahájení zadávacího řízení. Dodavatel vloží tento doklad 

v naskenované podobě do aukční síně, a to nejpozději do doby ukončení zadávacího kola. 

Pokud dodavatel tento doklad nevloží včas, může být zadavatelem vyloučen.   

7.2 Profesní způsobilost splňuje účastník, který předloží v kopii aktuální výpis z obchodního 

rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

  

7.3 Technická kvalifikace  

 Účastník dodá minimálně 5 dnů před odevzdáním cenové nabídky tyto vzorky: 

• 1 ks vzorku č. 1 – zásuvkový model ZM 01 v bezespárovém provedení dle výkresové 

dokumentace 

• 2 ks vzorků č. 2A a 2B – desky (1 ks bílé LTD a 1 ks černé) v rozměrech 300 x 300 mm 

s ukázkou navaření hran za použití bezespárové technologie provedené navařením hran 

s polymerovou funkční vrstvou a parametry odpovídajícími např. RAUKANTEX PRO nebo jinou 

technologií LASER, HOT – AIR, NIR nebo PLASMA. Použití lepidla včetně PUR nebude 

zadavatel akceptovat. 

Vzorky budou označeny tímto způsobem: 

• Vzorek č. 1, vzorek č. 2A, vzorek č. 2B 

mailto:nspka@nspka.cz


 

Nemocnice Karviná – Ráj, příspěvková organizace 

Vydmuchov 399/5, 734 01 Karviná, tel: 596 383 11, e-mail: nspka@nspka.cz, www.nspka.cz 

S t r á n k a  | 5 

• Název veřejné zakázky 

• Název účastníka, který vzorek předkládá k posouzení 

• IČO 

• Datum předání vzorků 

• Předávací protokol oboustranně podepsaný 

7.4 Veškeré informace a doklady prokazující splnění kvalifikace je účastník povinen prokázat ve 

lhůtě pro podání nabídek  

 

  

mailto:nspka@nspka.cz


 

Nemocnice Karviná – Ráj, příspěvková organizace 

Vydmuchov 399/5, 734 01 Karviná, tel: 596 383 11, e-mail: nspka@nspka.cz, www.nspka.cz 

S t r á n k a  | 6 

8. Hodnotící kritéria, způsob hodnocení nabídek       

 

8.1 Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky, 

hodnocena dle nejnižší nabídkové ceny.  

   Kritérium:    Váha kritéria:  

   Nejnižší nabídková cena   100% 

8.2 Hodnocení kritéria:  

 Hodnocena bude kupní cena bez DPH (v případě plátce DPH) či kupní cena (v případě 

neplátce DPH) za dodání požadovaného zboží s příslušenstvím. V této ceně musí být rovněž 

započítány náklady za dodávku zboží na konkrétní pracoviště, předvedení funkčnosti, cestovní 

náklady, likvidace obalů a odpadů. Součástí této cena nejsou náklady na servis či předepsanou 

odbornou údržbu po uplynutí záruční doby. Tuto nabídkovou cenu účastníci uvedou v Krycím 

listu (Příloha číslo 3 – Krycí list). 

8.3 Zadavatel si vyhrazuje právo nejdříve nabídky hodnotit a až poté posoudit pouze nabídku 

vybraného účastníka.  

8.4 V případě shodných nabídkových cen dvou a více nabídek bude o výsledném pořadí nabídek 

rozhodovat čas jejich doručení (tj. lepší umístění bude mít nabídka s dřívějším časem 

doručení). 

 

9. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny       

9.1 Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady a práce účastníka, nutné a nezbytné pro 

řádné a úplné provedení zakázky, včetně odstranění veškerých rizik a vlivů, odvodů daní, cla a 

jakékoliv další výdaje spojené s realizací předmětu plnění.  

9.2 Nabídkovou cenu účastník uvede ve struktuře uvedené v Krycím listu  

9.3 Ceny budou stanoveny v české měně. Jakýkoliv rozpor v cenových údajích v nabídce zjištěný 

při posuzování a hodnocení nabídek je nesplněním této zadávací podmínky, které může vést 

až k vyřazení nabídky.  

9.4 Nabídková cena bude zpracována jako cena definitivní, neměnná, nejvýše přípustná a bude 

zahrnovat veškeré náklady s realizací veřejné zakázky (předmětu plnění), byť nebyly v nabídce 
výslovně uvedeny.  

 

9.5 Nabídková cena bude uvedena bez daně z přidané hodnoty (DPH) 
  

mailto:nspka@nspka.cz


 

Nemocnice Karviná – Ráj, příspěvková organizace 

Vydmuchov 399/5, 734 01 Karviná, tel: 596 383 11, e-mail: nspka@nspka.cz, www.nspka.cz 

S t r á n k a  | 7 

10. Průběh a předpokládaný harmonogram e-aukce       

 

10.1 E-aukce se mohou účastnit všichni dodavatelé, kteří splní podmínky registrace v rámci e-aukce 
na stránkách http://nspka.proebiz.com/seznam-e-vyberovych-rizeni a do e-aukce se 

zaregistrují. 
 

10.2 Kterýkoliv dodavatel může požádat administrátora o zaslání výzvy k účasti v e-aukci, přičemž 
danému dodavateli bude písemná výzva (emailem) k účasti v e-aukci automaticky zaslána zpět. 

 

10.3 Administrátor vydá vyzvaným dodavatelům přístupové klíče do e-aukce. Přístupové klíče 
exspirují za 30 dní po ukončení e-aukce. Po této době již nebude možné se do e-aukční síně 

přihlásit. 
 
10.4 Průběh  

Základní kola tvoří: 

• zadávací (vstupní kolo) kolo: zpřístupnění aukční síně pro podávání nabídek 

dodavatelů bez možnosti soutěže, 
 

10.5 Ukončení proběhne: 

• automaticky - e-aukce skončí uplynutím stanoveného času.  

10.6 V případě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám této veřejné zakázky se 

mohou dodavatelé obracet na osobu zastupující zadavatele ve výběrovém řízení (viz úvodní část 

zadávací dokumentace). Dodavatelé mohou podávat dotazy kdykoliv v průběhu vstupního kola. 

10.7 Podrobné podmínky e-aukce jsou upraveny v dokumentu „Pravidla elektronických aukcí 
PROEBIZ, pro elektronické aukce realizované v sytému PROe.biz při zadávání veřejných 

zakázek“ a můžete si je zobrazit ve formátu PDF po odkliknutí odkazu: 
 

http://nspka.proebiz.com/dokumenty/openRules.php?language=cz 

 
 

10.8  
 

Předpokládaný harmonogram e-aukce 

Zadávací vstupní 
kolo: 

od 14.5.2025, 13:00 hod. do 4.6.2025, 09:00 hod. 

 

11. Výsledky e-aukce a výběr nejvýhodnější nabídky       
 

11.1 Dodavatel (dodavatelé), jehož/jejichž nabídka byla zadavatelem vybrána jako nejvhodnější, 
je/jsou povinen/povinni poskytnout zadavateli součinnost do 7 pracovních dnů od zaslání výzvy. 

Uvedená součinnost zahrnuje zejména předložení vrácenek a zaslání podepsané smlouvy.  

11.2 Pokud vybraný dodavatel součinnost neposkytne, je zadavatel oprávněn dát přednost 

dodavateli, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí. O skutečnosti, že dodavatel 

mailto:nspka@nspka.cz
http://nspka.proebiz.com/seznam-e-vyberovych-rizeni
http://nspka.proebiz.com/dokumenty/openRules.php?language=cz


 

Nemocnice Karviná – Ráj, příspěvková organizace 

Vydmuchov 399/5, 734 01 Karviná, tel: 596 383 11, e-mail: nspka@nspka.cz, www.nspka.cz 

S t r á n k a  | 8 

neposkytnul součinnost, je zadavatel povinen tohoto dodavatele písemně s uvedením důvodů 

informovat.  

 

12. Ostatní ujednání         

         

12.1 Zadavatel si vyhrazuje právo:  

• Nehodnotit žádnou z předložených nabídek a zadávání veřejné zakázky kdykoliv zrušit. 

Zadavatel není povinen sdělovat důvody takového rozhodnutí. Účastníkům nevzniká 

vůči zadavateli jakýkoliv nárok.  

• Ověřit si informace poskytnuté účastníkem u třetích osob a účastník je povinen mu v 

tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

• Vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nezpůsobilost, pokud se prokáže, že se účastník 
zadávacího řízení dopustil v posledních 3 letech od zahájení zadávacího řízení závažných 

nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem 

zadávané veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla ke vzniku 

škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím.  

12.2 Nabídka nesplňující podmínky zadavatele nemusí být hodnocena.  

12.3 Ukončením zadávacího řízení a oznámení výsledků soutěže nevznikne automaticky smluvní 

vztah.  

12.4 Zadavatel nepožaduje předložení vzorků, ale vyhrazuje si právo v průběhu hodnocení nabídek 

požádat o předložení předmětu nabídky za účelem ověření deklarovaných technických 

parametrů. Účastník je povinen předložit předmět nabídky nejpozději do 5 pracovních dnů od 

obdržení žádosti. 

12.5 Účastník podáním nabídky souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 za den 27. Dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen ,,GDPR”).  

12.6  Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

13. Přílohy            

 

Příloha č.1 Specifikace předmětu plnění 

Příloha č.2 Čestné prohlášení  

Příloha č. 2a Seznam významných dodávek 

Příloha č.3 Krycí list  

mailto:nspka@nspka.cz


 

Nemocnice Karviná – Ráj, příspěvková organizace 

Vydmuchov 399/5, 734 01 Karviná, tel: 596 383 11, e-mail: nspka@nspka.cz, www.nspka.cz 

S t r á n k a  | 9 

Příloha č.4 Položkový rozpočet  

Příloha č.5 Rámcová kupní smlouva – vzor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Karviné, duben 2025 

 

 

……………………………………. 

Ing. Ivo Žolnerčík 

ředitel  

mailto:nspka@nspka.cz

